关于公布第一届广东省技工院校科技发明与

创新大赛获奖名单的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局，各技工院校：

为深入贯彻习近平总书记关于技能人才工作的重要指示批

示精神，推进我省技工院校创新创业工作，培养创新型高技能人

才，促进技能人才培养与产业技术发展相结合，激发技工院校师

生科技创新热情，营造弘扬劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的时

代风尚，助推“广东技工”工程高质量发展。由我厅主办、广东

省职业培训和技工教育协会承办、深圳技师学院协办的第一届广

东省技工院校科技发明与创新大赛于 2022年 4月正式启动。大赛

分为科技创新类、技术进步类、文化创意类，截至 2022年 10月

15日，大赛指定报送平台——“广东技工在线”平台共收到 614

个参赛作品。经大赛评审委员会统一评审，推选出 246个作品入

围决赛。决赛于 2023年 4月 12-14日在深圳技师学院举办，经参

赛选手现场答辩、评委现场打分，最后三类作品共产生一等奖 24

个、二等奖 36个、三等奖 36个、优胜奖 74个，12所参赛院校

广东省人力资源和社会保障厅

—2—

获“优秀组织单位”奖。并通过网络投票选出网络人气奖作品 10

件。学生组一、二、三等奖作品的指导教师颁发“优秀指导教师”

证书。现将结果予以公布（见附件）。

希望获奖作者和各单位今后再接再厉，聚焦技能人才在推动

制造业高质量发展中发挥“主心骨”作用，创作出更多彰显技能

青年创新力量的科创、文创作品，促进技工院校科技创新工作开

展，为推进粤港澳大湾区高水平人才高地建设做出积极贡献。

附件：1．最具网络人气奖

2．优秀组织单位奖

3．第一届广东省技工院校科技发明与创新大赛获奖名单

广东省人力资源和社会保障厅

2023 年 6 月 8 日

公开方式：依申请公开

—3—

附件 1

最具网络人气奖（10个）

序号 参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师

1 茂名市东南高级技

工学校
便携式剥线机 苏灼颖

马淇涛、谢海

华

2 广东岭南现代技师

学院

旧物利用——木工文

创

黎嘉兴、李杏

清、吕博锐
韩磊、程张

3 湛江市技师学院 氢能源实验系统
王伟鑫、黄鹏

程、陈煜林
/

4 潮州技师学院
Eunice Power 双臂核

酸采集机器人

谢臻宇、郭金

荣、林博宏、

陈铭宇

洪维群、刘太

超、杨新远

5 江门市技师学院 华章异彩 侨乡珍遗
华苑婷、黄蓉、

成德炎
/

6 广东省技师学院
新型电网接地故障检

测仪

谢志平、颜子

龙、李俊湘
/

7 湛江市技师学院 高速码垛机
黄由国、周尧

鑫、项书红
/

8 江门市技师学院 智能垃圾分类装置

周祥保、聂少

聪、何松圣、

苏宇

刘锐杰、张建

雄、彭晓亮

9 江门市技师学院
PU球全自动硬度检测

分拣机

黄景良、刘剑、

赵建周
/

10 江门市技师学院 陈皮花与陈皮灯
谢雯婷、杜伊

凡、麦贵峰

陈志达、陈天

耀、邓美联

—4—

附件 2

优秀组织单位奖（12个）

江门市技师学院

深圳技师学院

广州市公用事业技师学院

广州市轻工技师学院

中山市技师学院

广州市交通技师学院

广州市工贸技师学院

广州市机电技师学院

广东省轻工业技师学院

河源技师学院

云浮技师学院

广东省机械技师学院

—5—

附件 3

第一届广东省技工院校科技发明与创新大赛获奖名单

科技创新类

（一等奖 8个、二等奖 12个、三等奖 12个、优胜奖 25个）

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

1 肇庆市技师学院
一台 5自由度并排式行星齿轮机构 9速自

动变速器样机

薛焕樟、周春红、古

唯峰
/ 一等

奖

2 江门市技师学院 行李箱脚轮轴承自动压装机
刘锐杰、张建雄、周

文康
/ 一等

奖

3 江门市新会技师学院 电脑提花簇绒机设计与制作
潘小妹、肖正光、林

旭苹
/ 一等

奖

4 江门市技师学院 PU球全自动硬度检测分拣机
黄景良、刘剑、赵建

周
/ 一等

奖

5 江门市技师学院 JD-01红外水分检测装置
张澎海、方光耀、刘

捷
/ 一等

奖

6 广州市工贸技师学院 一种全向轮
赵勤德、章安福、谭

华纳
/ 一等

奖

7 广东省南方技师学院 3D枪刺地毯机器人簇绒枪
王奇龄、张广宁、黄

晓华
/ 一等

奖

—6—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

8 广州市技师学院 车灯自动化装配工作站

张敬强、谭玉明、刘

成伟、

叶文宇、马丹、梁嘉

琪

陈启佳、王

小玲、赵晓

霞

一等

奖

9 广州市交通技师学院
一种基于防酒驾的安全驾驶智能辅助系

统

蔡戴忆、陈守青、游

秋红
/ 二等

奖

10 广州市工贸技师学院
扶梯伴侣——让自动扶梯都有健康的扶

手带
姚婷、林泽生 / 二等

奖

11 广州市技师学院 新能源智慧薯类收获机
杨华春、凌乐聆、陈

青俊
/ 二等

奖

12 广州市公用事业技师学

院
盲校知音

谢泽新、梁显峰、李

煊筠、林家晟、邝丽

静

万广强、左

国玉、谭永

谦

二等

奖

13 广州市工贸技师学院 碧水云舟——水陆两栖智能保洁机器人

曾旺旺、陈力炜、黄

俊业、唐金涛、刘希

妍、陈焯权

陈海娜、李

艳、关思蔚

二等

奖

14 广东岭南现代技师学院 四轴水上全向航行器
曹瑞庆、严宗永、杨

智远
宋春添

二等

奖

15 广州市公用事业技师学

院

新型仿生人手快速装夹精确定位线切割

机床万能夹具

梁志伟、张国荣、黎

展强
/ 二等

奖

16 深圳技师学院
蟹极鲜——基于 AI识别的自动化软壳蟹

助农培育技术

叶嘉欣、洪诗诗、马

泰、梁钰瑜、罗杰
郑雷、梁志

二等

奖

17 河源技师学院 便携式的背包激光清洗设备
詹伟红、张雪峰、陈

芳
/ 二等

奖

—7—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

18 广州市工贸技师学院 制冷系统智能一体化设备水冷节能系统 白景锋、伍可为
钟建伟、徐

建、冼星文

二等

奖

19 广州市轻工技师学院 立体映射教学投影仪
吴小聪、曾庆乐、林

秋娴
/ 二等

奖

20 广州市交通技师学院 防误踩油门智能控制系统
董文奎、陈庆斌、邓

东文
/ 二等

奖

21 汕头技师学院 民航飞机地面指挥模拟器
方涛、李廷鑫、姚晓

腾
/ 三等

奖

22 广州市公用事业技师学

院
瞬调式精准对刀新型车床刀架

郭泽轩、沈嘉乐、彭

展涛、欧林昌、梁志

鹏、甄清华

林奕滔、张

国荣、冯丽

珠

三等

奖

23 广东省南方技师学院 数字化地毯捻纱控制系统
王奇龄、邓裕祥、陈

琛
/ 三等

奖

24 广东省技师学院 一种多旋翼无人机飞行校准测试仪
翟勇波、廖兴、陈嘉

毅
/ 三等

奖

25 广州市公用事业技师学

院
一套适用非标螺母的快换扳手

黄诗梅、林奕滔、王

裕栋
/ 三等

奖

26 广州市工贸技师学院 电梯卫士一种关于电梯按键消毒仪
苏家杰、陈雅菁、李

园园

姚婷、章安

福、林泽生

三等

奖

27 江门市技师学院 智能骑行头盔
潘志霖、阮浩楠、蔡

锦烁

谢俊文、吴

越华、陈晓

鸿

三等

奖

—8—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

28 广州市轻工技师学院 无接触式电梯控制
袁铭曦、吴清伦、潘

康鑫

高华燕、冯

一锋、黄思

远

三等

奖

29 东莞市技师学院 新型潜水装备（无负重潜水器）
牛招昆、田宇晗、罗

世杰、刘杰恒

罗柱林、李

进华、丘素

梅

三等

奖

30 中山市技师学院 积木式组合夹具
龙家钊、吴建忠、梁

海珍
/ 三等

奖

31 广东省华立技师学院 “蜂巢”无人机母舰 赵乐

朱健城、陈

伏华、张鹏

飞

三等

奖

32 广东省华立技师学院 基于 Arduino的太阳能跟踪系统 李靖宇、蔡楚峰 梁可君
三等

奖

33 广州市机电技师学院 漂浮式水上光伏电站（渔光曲）
梁桂蔚、罗晓锋、唐

杰、陈文慧
王宴珑

优胜

奖

34 佛山市技师学院 数字模拟测量仿真教学软件
暴志方、孟庆东、郭

瑞
/ 优胜

奖

35 广东省机械技师学院
基于 UWB多旋翼无人机精准降落引导系

统

王波、黄诚壬、林佳

湧
/ 优胜

奖

36 深圳鹏城技师学院 智能电动残疾人越障轮椅
麦毓轩、杜悦明、方

家栋、李娜、王如惠
王庆江

优胜

奖

37 广东省技师学院 解魔方机器人
曾伟业、邱吉锋、丁

力
/ 优胜

奖

—9—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

38 惠州市技师学院 一种新型修复钳式刹车片的装置 赵小双 / 优胜

奖

39 广州市技师学院 点燃生命之光——智能水上救援机器人

王俊炜、冯敬爱、吴

展鹏、汤滟辉、王子

涵

袁永烨、曹

耀智、王小

玲

优胜

奖

40 揭阳技师学院
基于 STM32和物联网控制的一种家庭智

能报警小车
吴泽宇、黄松伟

林跃城、吴

颜榕

优胜

奖

41 广东省南方技师学院 5号电池单轨送料高速理料系统
王奇龄、邓裕祥、文

斌
/ 优胜

奖

42 江门市技师学院 直角管道激光自动焊接装置
周文康、张建雄、刘

锐杰
/ 优胜

奖

43 汕头技师学院 模拟飞行视角追踪器
杨泽彬、李廷鑫、刘

龑铭
/ 优胜

奖

44 珠海市技师学院 智能探路机器人 陈增源、陈冠霖
田志晓、赵

新辉

优胜

奖

45 广东省轻工业技师学院 光导管采光系统
赵广斌、郑明璐、唐

若宓
/ 优胜

奖

46 河源技师学院 智能车底生命检测仪

杨熙、邹腾毅、曾志

明、

包钦荣

徐小婷、张

小龙、江松

柏

优胜

奖

47 江门市技师学院 手持式网络额温枪
陈广雄、阮浩楠、黄

耀达、林奇延

覃能杰、谭

连念、李国

添

优胜

奖

—10—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

48 江门市技师学院 车辆自动灭火装置
梁道优、罗顺祥、谭

伟锋
/ 优胜

奖

49 深圳技师学院 基于 ROS系统的巡逻消防机器人
邓美日、刘宇杭、杨

鸣明、吴少凡、李星
余光伟

优胜

奖

50 佛山市高明区高级技工

学校
多功能手柄转盘快速定位装置

刘家保、赖文佳、郑

滔文

郑万兴、吴

丽萍、郭小

芳

优胜

奖

51 广东省岭南工商第一技

师学院
多功能六角扳手

苏国云、黄丽梅、张

宋文
/ 优胜

奖

52 肇庆市技师学院 数控车床可调刀架
朱伟平、杨健伦、陆

洁锋
/ 优胜

奖

53 云浮技师学院 应急换胎神器——脚踏式千斤顶套装
冯典亮、蒋江宏、黄

德兴、陈永杰

尹平、杨志

义、黄杰昌

优胜

奖

54 深圳技师学院
智能制造产线多工位夹具的研发与技术

推广

杨映民、黄啸、郑吉

豪、邓荃文
韩宇

优胜

奖

55 湛江市技师学院 氢能源实验系统
王伟鑫、黄鹏程、陈

煜林
/ 优胜

奖

56 汕尾技师学院 智能洗手风干系统
卢石泉、朱善济、刘

沈毓超

曾宪益、蔡

胤彪、周仁

川

优胜

奖

57 广东省岭南工商第一技

师学院
一种多功能医用安瓿瓶切割器

陈志郁、汪正浩、周

光耀
/ 优胜

奖

—11—

技术进步类

（一等奖 8个、二等奖 12个、三等奖 12个、优胜奖 25个）

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

1 广东省机械技师学院 一款高性价比“三混色 3D打印机” 莫志军、张廷彩、章喜洋 / 一等

奖

2 深圳技师学院 全固态激光器光路系统教学装置 谭威、孙智娟、黄健 / 一等

奖

3 广东华夏高级技工学

校
固定翼智能无人机——天玑 007 朱锦基、陈家伟、黄智祥、

李神标、伍枫沄、钟倩桐

冯晓文、李

文璇、梁楚

婷

一等

奖

4 广州市公用事业技师

学院
机“圆”巧“壳” 李仕康、李伟鹏、古云峰 / 一等

奖

5 广州市工贸技师学院 智能水马——无人现场交通指挥员
陈焯权、叶日锦、张雪盈、

邓宇罡、唐金涛、向禹豪

李艳、叶斌

斌、伍尚勤

一等

奖

6 广州市公用事业技师

学院
如影随声——声源定向全景相机

李建佳、谢炜伦、龙生、

邹炳辉

熊菲、方万

珍、雷杰

一等

奖

7 广州市交通技师学院
基于 UWB的智慧工厂定位及智能巡检

管理系统
南瑞亭、郭军平、宋伟婷 / 一等

奖

8 广东省南方技师学院 2D枪刺地毯机器人 王奇龄、邓裕祥、肖权 / 一等

奖

9 兴宁市高级技工学校 粮食快速干燥机 罗宇辉、刘巧芬、罗霭玲 / 二等

奖

—12—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

10 深圳技师学院 激光郎中激光振镜检测与校正装置
严晓如、黄晓斌、杨淏、

邹小婷、丘欣怡、吴佳珍

丁朝俊、刘

雪、孙智娟

二等

奖

11 江门市技师学院 经济型轻量化自行式 C型旅居房车 禹德伟、方明海、陈卓山 / 二等

奖

12 广东省南方技师学院 折角骑缝章自动盖章机 王奇龄、文斌、邓裕祥 / 二等

奖

13 深圳鹏城技师学院 智能步行车
李徽俊、颜鸿展、陈丹娜、

童心怡、张妍红、刘益凯
王庆江

二等

奖

14 广东省机械技师学院 MES软件系统——印染模块 曾远鸿、陈运强、黄文渊 / 二等

奖

15 深圳技师学院 互享停—共享停车系统
杨思怡、林显狄、郑俊豪、

李臻炀、姚鹏

夏清、陈祺、

郭惠婷

二等

奖

16 广州市公用事业技师

学院

春风十里——可移动便携式智能降温空

调衣
刘婷、邹倩霞、赖晓波 / 二等

奖

17 广州市技师学院
技创“缸”强 数字“智”造——赛车

核心动力零部件升级定制
王小玲、葛秀达、王沿斌 / 二等

奖

18 惠州市技师学院
基于 RFID技术的地下管道电子标签检

测仪
牟丽霞、夏威、康婷霞 / 二等

奖

19 广州市工贸技师学院 机慧—为传统农机装上智能化引擎
黄琬、唐金涛、叶日锦、

郑荣华、曾旺旺、彭鑫

关思蔚、李

冶、李晶

二等

奖

20 广州市轻工技师学院
“1+N”立体消杀机器人平台——后疫

情时代常规防疫净化探路人

蔡煜锴、毛文彬、黄瑞龙、

陈焰威、朱志奎

谢卿、朱红

星

二等

奖

21 东莞市技师学院 AGV小车与五轴机械臂控制设备 罗柱林、蔡丽芬、卢彩虹 / 三等

奖

—13—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

22 广州市工贸技师学院 乡贸荟电商实训平台 杨三艳、关思蔚、李燕东 / 三等

奖

23 深圳技师学院
竞赛判官—基于区块链技术的实时裁判

系统
李振军、宫一凡、廖银萍 / 三等

奖

24 广州市白云工商技师

学院
5G智能立体自行车停车库

黄述兵、雷涛、陈世森、

苏华超、张永超

张冠华、莫

兴生

三等

奖

25 广东省机械技师学院 上称重双工位液体灌装机 易平、黄学智、杨庆 / 三等

奖

26 广州市公用事业技师

学院
滤水千筛

罗苑彬、孔国英、林剑文、

彭春来

古云峰、熊

菲、李英贵

三等

奖

27 广州市机电技师学院 全程无忧——防儿童误锁车内警报装置
王曦、肖业勳、丘嘉欣、

舒乐军、夏振光

陈健伟、曾

铮、张世佳

三等

奖

28 广州市工贸技师学院 基于物联网的快递包裹消毒机
陈景豪、黄振波、孙鹏、

胡智彬、唐炜琦

伍尚勤、李

燕东、叶斌

斌

三等

奖

29 广州市公用事业技师

学院

酷播客——可移动智播空间创新解决方

案
陈穗丹、刘子韵、凌轶 / 三等

奖

30 深圳技师学院
“慧眼”XR眼镜——未来银龄智享生

活的守护者

吴丹彤、杨博、胡文杰、

陈晓琳、翁灿楷

左海威、李

义、罗之昊

三等

奖

31 广州市轻工技师学院 环保自动水阀 李智勇、潘志钊、曾文 / 三等

奖

32 深圳技师学院 基于无服务器技术的图像处理程序
黄佳杰、罗鸿、蔡泽铭、

李楠熙、刘婕妤、马铎洋

刘运时、苏

翔宇、陈新

源

三等

奖

—14—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

33 汕头技师学院 喷镀生产线自动取件机械手 翁崇喜、林超 / 优胜

奖

34 汕头技师学院
新能源汽车“双电机”动力系统演示教

具
黄志东、凌秋斌、赖荣彬 / 优胜

奖

35 深圳技师学院
基于网络数据流信息传输便携集成一体

箱

林文炜、徐凯城、陈凯鑫、

钟浩宇、王子祥、许跃龙

陈祺、陈嘉

权

优胜

奖

36 湛江市技师学院 高速码垛机 黄由国、周尧鑫、项书红 / 优胜

奖

37 河源技师学院 电气自动化教学控制柜 张雪峰、石亮亮、石俊杰 / 优胜

奖

38 广东省技师学院 一种三爪测槽千分尺 谭新辉、李朝霞、杨莹 / 优胜

奖

39 潮州技师学院 Eunice Power 双臂核酸采集机器人
谢臻宇、郭金荣、林博宏、

陈铭宇

洪维群、刘

太超、杨新

远

优胜

奖

40 河源技师学院 万向多功能压板 甘俊通、曾志深、赖子科 / 优胜

奖

41 江门市技师学院 摩托车管件双头数控镗床 黄景良、苏伟业、孙将军 / 优胜

奖

42 江门市技师学院 PU球生产线自动喷漆机械手 刘剑、黄景良、赵建周 / 优胜

奖

43 佛山市三水区技工学

校
汽车维修创新教具（乐高科技积木） 邱显聪、何莹 / 优胜

奖

—15—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

44 茂名市东南高级技工

学校
便携式剥线机 苏灼颖

马淇涛、谢

海华

优胜

奖

45 肇庆市技师学院 智能云控制器 梁永忠 / 优胜

奖

46 广东省国防科技技师

学院

小件零件三坐标快速定位装置开发与应

用
何勉鹏、洪耿松、符式贵 / 优胜

奖

47 广州市公用事业技师

学院
未来工匠实训平台

李建佳、谢伟伦、温保衡、

邹炳辉、龙生

李伟鹏、古

云峰、林旺

东

优胜

奖

48 广州市技师学院
人宠和谐，文明相伴——宠物智能粪便

清理机

房茹兰、滕紫艳、姚俊钗、

周镇豪、陈浚炫

黄雅华、黄

勇、陈启佳

优胜

奖

49 茂名市高级技工学校 喷笔辅助套件 黄昱子、杨澜涛、吴泽波 / 优胜

奖

50 云浮技师学院 “下楼梯困难症”克星——智能拐杖
蒋江宏、何浩彬、覃汝锋、

黄德兴、李泽楷

杨志义、尹

平、赖桂坚

优胜

奖

51 汕尾技师学院 基于STM32和onenet云的智能家居系统
林锐阳、尹煜明、陈志铭、

吴坤明

李文沛、黄

武云、谢胜

发

优胜

奖

52 广州市交通技师学院 一种外接式远程遥控门锁控制装置 豆月莹、邓楠、肖霞 / 优胜

奖

53 广州市交通技师学院 多功能绘画桌 罗敏琼、黄嬿蓉、刘荟敏 / 优胜

奖

54 广州市机电技师学院 汽车车门防撞装置
林仁耀、卢韶枫、叶龙辉、

黄嘉晖、刘益铭

张世佳、李

冠立

优胜

奖

—16—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

55 深圳技师学院 创新型家用排插设计 浦叶、张肖 / 优胜

奖

56 珠海市技师学院 温室大棚监测系统 李东明
蔡正锦、黄

利平、郑璜

优胜

奖

57 中山市技师学院 无暗区免开孔手扫感应开关 黄江 / 优胜

奖

—17—

文化创意类

（一等奖 8个、二等奖 12个、三等奖 12个、优胜奖 24个）

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

1 云浮技师学院 《时代记忆》系列石雕
李庆烨、刘泽锋、李

汉林
刘铁雄、严海燕

一等

奖

2 清远市技师学院 《清远非遗文化城》桌游棋牌 欧阳镇诗、刘展飞
雷怡静、李奕

华、张艳芳

一等

奖

3 深圳技师学院
ET360小白快客茶器——一种新型盖碗

茶具
黄承俊、浦叶 / 一等

奖

4 江门市技师学院 绒花集——匠心非遗之秀
陈颖怡、张铭、谢晓

晴
/ 一等

奖

5 广东省轻工业技师学院 藏式甲胄
陈少敏、洪家和、刘

舒琴
/ 一等

奖

6 江门市新会技师学院 披葵擐甲
陈惠雯、陈惠玲、袁

瑶
/ 一等

奖

7 深圳技师学院
色采：一款激发创意灵感的中国传统色

复兴工具系列

丁永营、谭衍翔、周

初宸
杨勇

一等

奖

8 广州市技师学院 匠心塑作——广府粤菜茗点
陈秋敏、葛秀达、李

敉丹
/ 一等

奖

9 广州市轻工技师学院 水光潋滟 蔡晓微 / 二等

奖

—18—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

10 深圳技师学院 几简——时尚定制手工皮包系列

陈洁盈、温秀雯、聂

高民、唐彦腾、刘朔、

卓嘉鹏

卓丽
二等

奖

11 深圳技师学院
中药文创系列——二十四节气香囊和四

季香丸

唐友材、缪阳露、王

丽雯、陈宝燕、陆禧

婷

江程、娄芸、陈

瑞云

二等

奖

12 中山市技师学院 三角积木艺术
丘志钟、高升、刘远

里
/ 二等

奖

13 广东省粤东技师学院 如京盛景

李囿方、施嘉妮、刘

佳颖、金漫莹、陈嘉

烨

谢婉佳
二等

奖

14 广州市公用事业技师学

院
非遗之窗—非遗活化艺术交流空间

李匀、彭文珊、陈铭

蕾、张乐盈、张家魁、

罗潇健

钟锡玲、欧紫

霓、卢少兰

二等

奖

15 广东省粤东技师学院
国潮醒狮——岭南醒狮文化与潮汕文化

的融合创新

陈奋楷、杨阳、曾令

妮
/ 二等

奖

16 清远市技师学院 清远旅游文化推广立体书

陈永芳、陈纹涛、邓

翔、林晓鹏、李武云、

何佳铃

李奕华、雷怡

静、张艳芳

二等

奖

17 广东省粤东技师学院 欣欣向荣 卢思钿
张扬帆、顾静、

李子平

二等

奖

18 江门市新会技师学院 葵上侨乡——葵贴画

黄冰燕、粟潇晴、李

宝莹、何林焱、梁丽

欣

何六妹
二等

奖

—19—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

19 广州市轻工技师学院 “羊城新八景”的科技新变身
曾铮、张冬明、曾维

佳
/ 二等

奖

20 广州市公用事业技师学

院
指尖力量，编织中国美

胡芷青、汤娜美、詹

晓婉、梁梓曼

郑春欣、田丽

君、凌轶

二等

奖

21 韶关市技师学院 “荷韵”掐丝珐琅系列作品 朱雪梅 / 三等

奖

22 广州市轻工技师学院 生肖趣味多功能儿童家具
冯境慧、张莹、姚锦

杰、武颖珊

温龙环、莫冰、

刘智敏

三等

奖

23 广州市轻工技师学院 香鲜粤韵——粤菜师傅主题文创产品 陈志敏、莫家娉 / 三等

奖

24 江门市技师学院 华章异彩 侨乡珍遗
华苑婷、黄蓉、成德

炎
/ 三等

奖

25 广州市从化区高级技工

学校
印象广州——光影纸雕

陈丽萍、杨浩杰、曹

婉婷
/ 三等

奖

26 江门市技师学院 贝雕——梅兰竹菊

卢荣恒、伍俊灵、陈

振利、郭慧琳、徐杏

仪

张铭、谢晓晴、

秦晓丽

三等

奖

27 广州市白云工商技师学

院

乐德自在：轻松煮、健康食，让生活有

滋有味！

黄靖雯、杨君雅、黄

玢
/ 三等

奖

28 广州市轻工技师学院 “年豆包”主题趣味产品
张莹、冯境慧、武颖

珊、姚锦杰

温龙环、莫冰、

刘智敏

三等

奖

29 广州市轻工技师学院 藏色格——夜光垃圾箱 杨柏明 / 三等

奖

—20—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

30 深圳市宝山技工学校 遇见飞天壁画

叶方瑞、王洁、蔡宇

琳、任翔、纪腾彬、

唐志豪

黄怡婷
三等

奖

31 珠海市技师学院 “书香烟火，美丽生活”创意项目

卢美琳、黄桦、熊晔、

林家怡、罗霜莹、曾

祥瑜

廖心海、李毅娴
三等

奖

32 佛山市技师学院 国潮.嚢囊乾坤
邓文晴、冯廷伟、郑

卓儒

聂剑锋、吴晓

伟、李爱珠

三等

奖

33 广东省轻工业技师学院 印染的茶趣
余燕妮、谭志丽、谭

珈奇
/ 优胜

奖

34 江门市新会技师学院 年华——葵包

何林焱、黄冰燕、粟

潇晴、李宝莹、林依

雯

何六妹
优胜

奖

35 深圳技师学院 时光影映——激光复刻古董电影机
柯双双、邹志杰、梁

悦豪、张伟健

谭威、黄健、孙

智娟

优胜

奖

36 汕尾技师学院 创新与设计——善美·渔歌

吴子君、吴宇楠、赖

怡玟、林佳颖、伍美

格

杨萍、石美君、

刘睿佳

优胜

奖

37 广州市白云工商技师学

院
《丛迹深林》功能服设计

王欣苗、黄刻、潘晓

梅
/ 优胜

奖

38 江门市新会技师学院 宫阙——岭南葵文创

黄冰燕、粟潇晴、何

林焱、李宝莹、郭颖

珊

何六妹
优胜

奖

—21—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

39 江门市技师学院 陈皮花与陈皮灯创作
谢雯婷、杜伊凡、麦

贵峰

陈志达、陈天

耀、邓美联

优胜

奖

40 江门市技师学院 杜阮凉瓜卡通礼盒
蔡计荣、陈颖怡、陈

焕坚
/ 优胜

奖

41 广东省轻工业技师学院 广绣口罩手机壳
谭志丽、黄怡丽、熊

洁
/ 优胜

奖

42 汕头技师学院 晶华——深海鱼面商业文创包装
李孜孜、张海燕、许

乐佳
/ 优胜

奖

43 广东省粤东技师学院 百变兔儿爷—非遗工艺的传承与创新

林佳芸、邱沛洪、林

泽羽、陈堉钦、金溆

佳

陈奋楷、陈茂

金、陈茂财

优胜

奖

44 汕头技师学院
和美侨乡——潮菜食品雕刻大型主题创

作

林若龙、陈伟杭、郑

逸蕙
/ 优胜

奖

45 广州市公用事业技师学

院
自然而染——草木染手造应用与推广

张建筑、梁婉君、吴

茜
/ 优胜

奖

46 广州市白云工商技师学

院
多功能作品展示墙设计

邓洁、周杨、陈洮、

赖家惠
柯璧

优胜

奖

47 广东省华立技师学院 广州正果畲族文化创意设计

周夏缘、丁立晴、李

朝阳、黄银珊、黄鑫

怡、刘春宇

刘珊、徐江华、

邵娟

优胜

奖

48 深圳技师学院 “心想试成”系列书签设计 张逸、朱帝高 / 优胜

奖

49 兴宁市高级技工学校
传承墨韵，创新印制——丝网印制手工

布袋

黄冬娴、刘丹、谢家

妮、肖航、

彭明媚、罗茜

雅、江华锋

优胜

奖

—22—

序

号
参赛院校 项目名称 主创人员 指导老师 奖项

50 广州市技师学院 探秘大湾区——国粤双语沉浸式翻翻书
曾剑丹、潘金锋、彭

文俊
/ 优胜

奖

51 惠州市博赛技工学校 掐丝珐琅画《梅兰竹菊》 金璇 / 优胜

奖

52 广东省岭南工商第一技

师学院
宫商角徴羽

吴娇娇、曾小慧、罗

祖华
/ 优胜

奖

53 广州市轻工技师学院 “叹世界”茶餐厅
骆俞冰、曾祥慧、赖

靖怡、杨嘉欣

王少曼、莫家

娉、蔡晓微

优胜

奖

54 广州市工贸技师学院 红崖——红色教育系列教具

罗峻峰、陈芷晴、张

欣彤、古嘉瑜、翁忠

东、张欣怡

朱妮迈、欧阳敏

琪、李彦麟

优胜

奖

55 广东省南方技师学院 “遇见韶关”文创设计 杨伟逸、谷秀林
陈希、李明、张

炽荣

优胜

奖

56 广东省轻工业技师学院 以针传情

朱水燕、袁静涵、欧

薇婷、刘家佳、丘文

峰

谭志丽、余燕

妮、谭珈奇

优胜

奖

	广东省人力资源和社会保障厅